
НПД№692 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 27.02.2020 № 720 

 
О финансовой поддержке бывших работников учреждений здравоохранения, 

образования, культуры и спорта Ленинского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
исполнения решения Совета депутатов Ленинского муниципального района от 20.04.2011 
№ 3/60 «О финансовой поддержке бывших работников учреждений здравоохранения, 
образования, культуры и спорта Ленинского муниципального района», решения Совета 
депутатов Ленинского муниципального района от 25.03.2015 № 6/26 «О внесении 
изменений в приложение №1 решения Совета депутатов Ленинского муниципального 
района от 20.04.2011 года № 3/60 «О финансовой поддержке бывших работников 
учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 
муниципального района», решения Совета депутатов Ленинского муниципального района 
от 11.09.2019 № 3/38 «Об утверждении перечня категорий граждан, организаций и 
размеров выплат по мерам социальной поддержки населения Ленинского муниципального 
района на 2020 год» и в связи с кадровыми изменениями в администрации Ленинского 
муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить с 01.01.2020 года доплату к пенсиям неработающих 

пенсионеров, бывших работников муниципальных и государственных учреждений 
образования, здравоохранения, культуры и спорта Ленинского муниципального района в 
размере 1 000 рублей. 

2. Утвердить положение о комиссии по оказанию финансовой поддержки 
бывших работников учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта 
Ленинского муниципального района (приложение №1).  

3. Утвердить состав комиссии по оказанию финансовой поддержки бывших 
работников учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 
муниципального района (приложение№2).  

4. Постановление администрации Ленинского муниципального района от 
17.05.2011 № 70 «Об исполнении Решения Совета депутатов Ленинского муниципального 



2 
 

НПД№692 
 

района от 20.04.2011 № 3/60» (с последующими изменениями и дополнениями), 
постановление администрации Ленинского муниципального района от 07.06.2016 № 1935 
«О внесении изменений в постановление от 17.05.2011 № 70 «Об исполнении Решения 
Совета депутатов Ленинского муниципального района от 20.04.2011 № 3/60», 
постановление администрации Ленинского муниципального района от 23.07.2018 № 2157 
«О внесении изменений в постановление от 17.05.2011 № 70 «Об исполнении Решения 
Совета депутатов Ленинского муниципального района от 20.04.2011 № 3/60» признать 
утратившими силу.  

5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.adm-vidnoe.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
И.о. главы Ленинского  
муниципального района                                                                       Д.В. Волков 

 
 
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Китаевой Г.В., членам комиссии, на официальный сайт 

администрации.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

НПД№692 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 27.02.2020 № 720   

 
Положение 

 о комиссии по оказанию финансовой поддержки бывших работников учреждений 
здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского муниципального 

района  
 

1. Общие положения 
 
1.1. Комиссия по оказанию финансовой поддержки бывших работников 

учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 
муниципального района создается с целью рассмотрения документов на предоставление 
мер социальной поддержки бывших работников бюджетной сферы Ленинского 
муниципального района за личный, профессиональный и творческий вклад в развитие 
культуры, спорта, образования и здравоохранения.     

 
2. Порядок работы Комиссии  

 
2.1. Комиссия по оказанию финансовой поддержки бывших работников 

учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 
муниципального района (далее – Комиссия) создается в составе не менее 7 человек, 
утверждается постановлением администрации Ленинского муниципального района и 
осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением путем 
проведения заседаний. 
 2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов бывших 
работников бюджетной сферы, но не реже одного раза в квартал. 
 2.3. Работу Комиссии и делопроизводство организует ответственный секретарь. 
 2.3. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее 2/3 от общего числа 
членов Комиссии. 
 2.4. Комиссия вправе приглашать на свои заседания руководителей или иных 
представителей учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта. 
 2.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от общего 
числа членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми 
членами Комиссии, присутствующими на заседании.  

2.6. Решение Комиссии является основанием для издания постановления о 
назначении ежемесячной выплаты неработающим пенсионерам, бывшим работникам 
учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 
муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 
 

НПД№692 
 

 
Приложение№2 

к постановлению администрации  
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области 
от 27.02.2020 № 720   

 
Состав 

комиссии по оказанию финансовой поддержки бывших работников дравоохранения, 
образования, культуры и спорта Ленинского муниципального района 

 
Председатель комиссии: 
 

Волков 
Дмитрий Владимирович 

- первый заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района 

   
Члены комиссии: 
 

 
Евдокимова  
Любовь Ивановна 

- заместитель начальника бюджетного отдела 
финансового управления администрации 
Ленинского муниципального района 

Морозова  
Алла Алексеевна 

 начальник отдела по организационной работе и 
строительству управления образования 
администрации Ленинского муниципального района 

Омарова 
Ольга Павловна 

 И.о. начальника управления по делам молодежи, 
культуре и спорту администрации Ленинского 
муниципального района  

Китаева 
Галина Владимировна 

- начальник отдела по социальным вопросам  
администрации Ленинского муниципального района 

Гирусов  
Федор Эдуардович 

- начальник отдела юридического сопровождения 
социальной работы правового управления 
администрации Ленинского муниципального района  

Проценко  
Наталья Викторовна 

- председатель Ленинской районной организации 
профсоюза работников здравоохранения  

   
Ответственный секретарь: 
 

  
Загузова  
Оксана Владимировна 

- главный эксперт отдела по социальным вопросам 
администрации Ленинского муниципального района 

 


